TOME III. 	 65 

514 	 CARTULA1IIES DE HAINAUT. 

de Niurenbercli, G. de Seyne, Johannes et H. de Spanhein,. H. et B. de 
Henneberg, Bur de Holienberg, H. de Fourstenberg, L. de. Oetingen, 
E. de Catzennelbang, de Wirtenbiirg, de Diez, F. de Truhendingen, de 
Kinegge et de Castelle comites; nobiles viri Got et Graf de Hohenloch, 
G. de Brunegge, de Hagonoia et alii quamplures. In cuius rei testimonium, 
presens scriptum exinde conscribi et niaiestatis nostre sigillo iussimus 
communil:i. Datum Niurenberg, per manum magistri Got. prepositi Pac-
tionis, protlionotarii nostri, nonas augusti, indictione IXa,  anno Domini 
miltesirno ducentesimo octavo pnimo, regni vero nostni anno octavo. 

Signum doniini Rodolfi, Ronianorurn regis invictissirni. 

CCCLXXVII. - 481. 

Letires par lesquelies Rodolphe, roi des Boinains, mande aux habitants du 
pays d'Alost, etc., de reconnaitre Jean d'Aresnes pour leur seigneur. 
4cr cart., no 2.4, fol. 81 v° . 

Rudolfus, Del gracia, Romanorum rex, semper augustus, nobilibus, 
ministenialibus, militibus, vassallis et popularibus universis per terram de 
Most, per terram luxta Scaldam, per terram Geraldimontis, per terram 
Wasie et per terram Quatuor-Officiorum, ac attinenciarum suarum quarum-
libel, constitutis, dilectis suis et imperil romani fidelibus, graciam suam 
et omne bonum. Quia spectabilem virurn Johannem de Avesnis, Haynonie 
comitem, fidelem nostrum dilectum, ob sue probitatis eximie merita, et 
progenitorum suorum contemplacione sublimium, qui const.anter in fide 
coaluerunt impenii, graciosis amp!exibus  astringentes, processurn dare 
recordacionis Willelmi, Romanorum regis, predecessoris nostri, tunc ha-
bitum de terra de Alost, de terra iuxta Scaldam, de terra Geraldimontis, 

Dans Ics vidirnus et dans Ic cartulaire, on lit et buiJa nosira aurea lUparo  reghe majestalis 
imprassa. 

L'original, sur parcheniii, avec sceau de majesté, se trouve dans Ia trésorerie des chartcs des 
comtes de Hainaut, aux Archives de J'Etat, a Mous. On lit an dos : Leifre de eoiuinande,,ient as Iwuws 
d14lost k'it obdissentau conic. 

Martènc et Duraud, Thesaurus novas aiwcdolorum, t. 1, cot. 4167. 	 - 

SUPPLEMENT. 

de terra Wasie, de terra Quatuor-OLllcioruni et omnibus attinenciis suis, 
per ipsum W. regern et principes regni Alemanie in sollernpni curia con-
gregatos abiudicatis sollernpniter quondam M'. Flandrie comitisse, ac pie 
recordationis Johanni de Avesnis, eiusdem comitis Haynonie genitori, 
eorurndem principum libero interveniente consensti, collatis, cx libera-
litate munifica, duximus approbandum, confirrnandum,acetiam innovan-
dum: onine jus nichiloniinus nobis et iniperio vacans, aut conpetens in 
premissis ipsorum nostrorurn et imperii principum applaudente consensu, 
de novo eidem Haynonie comiti Jiberaliter et largiflue conferendo, ac 
eum investiendo de ipsis, recepto ab.ipso pro terris cisdem liomaglo et 
fidelitatis debite jurarnerito, prout in privitegiis nostris super hoc confectis 
et sibi concessis, expressius et lucidius continetur. Universitatem vesti'am 
attentius exhortamur, regia vobis universis et singulis auctoritate man-
dantes et firmiter iniungentes, quatinus iuxta divine preceptionis edic-
turn, quo Deo que Dei et Cesari que ipsius stint, reddere quisque debet, 
prefato Haynonie comiti veluti vestro domino temporali prestetis homa-
gium et fidelitatis debite jurarnenturn, sibi parent.es  humiliter et devote 
obeditionis obsequuis intendentes. Super hoc autem nerno vestrum utatur 
èxcusationis, aut occasionis uhhius umbraculo, nec in expectatione frivola 
alios, sive ahium prestoletur, ut proinde sacri iinperii brachium singulare 
vos foveat, et in oportunitatibus dextre sue sceptrigere gratiarn vobis acco-
modeL assistricem. Si "cm, quod absit, quempiam vestrum in huiusmodi 
casus articulo contumacem inveniri contigerit, aut rebeflern, aniniadver-
sionis uliricis mucronem contra eurn, iusticia suadente, nos oportebit 
exerere, iuxta quod consuevit in curia nostra temeritas indevota rebehliurn 
condernpnaii. Datum Nurenbercli, nonas augusti, indictione iXa, anno 
Domini m°. cc°. Ixxxjo., regni s'ero nostri anno octavo.